DUR. N. 3 M [ago3
INTE GRATA CON

BDAR. N. A3 0% log



Spediz. in 3. p. art. 2 comma 20/c legge B62/96 - Filale di Roma R Anne XXXIV - Numero 17
REPUBBLICA [TALIANA

BOLLETTINO UFFICIALE
) DELLA _REGION E LAZIO

PARTE PRIMA - PARTE NECONDA Rﬂmﬂ, 2{. gillng 2["}3 Si pabblica normainwnes o 14 20 e 30 i gEmi mese

Repisfrazione: Tribunale dr Rumuw n. 365 1985

DIREHGNE REQAZIONE E AMMINISTRAZNWE PHESSO LA PRESIDENZA DELLA GILUNTA AEGIONALE - VIS CASTOFORD COLOMED, 22 - 00147 ROMA

IL BOLLETTING UFFICIALE si pubiblica a Roma in due distnti fascicoli:
1) 1a Parte | (At della Regione) & la Parte I (Atti dello Stato = della UE.}
2} la Parte Il {Avvisi & concorsi)

Modalita di abbonamenio e punt! vendlia:

L'abbanamanto ai fascicoil dal Bollettino Ufflciale sl effetiua secondo ie modallta & le condizioni specificate In appen-
dice s mediante versamento dell'impons, esciusivamente sul e/c posiale n. 42759007 intestato a Regione Lazio abbo-
namento anhuale o semestrale alla Parte | e il; alla parts UI; alle partl I, Il ¢ Il ai Bolletting Ufficiale. Per Informazioni
rivalgersi alla Regione Lazio - Servizlo Promulgazione e Fubblicazione, Tel. 06-5168537% - 06-51685116/14.

il Bolfettino Ufticlala della Regione Lazio é ora consultabile anche in via teiematica framhe internet accedendo al aito
www.reglone.Lazio.it

il Bolleitino Ufficlale pub essere visualizzata e/o stampato sla in forma testuale che grafica.
Gli utenti sono aasistiti da un servizia dl “help” telefonlco (D6-S5084200).

Ba Gennala 2001 I'accesse alla consultazlone de! Ballettino in via telematica tramite INTERNET & gratulto al
pubbliceo.

5i rinvia ugualmente all appendice per la informazicni relative ai punti vendita del fasclcoli dal Bollettine Ufficlale.

SOM MAR__;__O

PARTE 1 . DELIBERAZIONE DELLA CGIUNTA REGIONALE 24 aprile
20603, 0. 372,

Linec guida per effetbiva cserciziv deile funzioni sub

o ) U ogelegate ai sensi della legge regionale 6 aposto P99, o, 14,

LEGCT REGIONALL i Imtegracioni alle disposizioni ed adeguamenti normativi alla

i DGR HP laglio 2001 n. 1U6E in materia di gestione dei beni
| demaniali marittimi per Putilizzazione turistico ricreativa.

LEGHGE REGIONALE 33 maggio 2003, n. 14, i Pag 23
Istiiuzione et centro per o stwdiv dela variahilith del . .

wole L R Pap 4 DEIIE&]BEERAS%DNE BELLA GIUNTA REGIONALE 24 aprile

T ks

Acquedotti ex Cassa per il Mezzogivrne, Conta consunti-
vu delle spese di gestione per Punno 2000 ... Pug 28

i DELIBERAZICONE IFLLA GIUNTA REGIONALE 24 il
ATTI DELLA GIUNTA REGIONALFE F DELIBERAZIC apnle

I Deliberazione di Giunta regionale 4 ottobre 2002, a. 1329
. g a - x re - - i concernente avviso pubblico per «Bando di concorse per la
l D%Lea?;ﬁjuﬂu?NElp?EngA GIUNTA REGIONALE 22 no- concessiang ¢ I'eroguzione di contribug per la reslizzazione
2, DL a7 di edifici 9 zcvo cmissionis. Proroga termini per la presenta-
Legye 14 fehbraio 1992 n. 185 art. 2 comma 1. Proposta di | zione delle domande . . ... ... ... ... Par 46
declaratoria di eccezionalith del Junni caosati dalla grandi-

nuta del 17 agosto 2042 che ha colpite le praduzioni sgricels - ; -

i del Conmune ¢ Serrune, provinen di Bestict [:E:u o E DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 16 mag-

gio 2003, n. 431,
i Yuriwzione al bilancio di previsinne della Regione Lazia
per esercizie finanziario 2003, art. 2%, comma L, lett. a),

complessivo def danni accertat: Eure 133.120,96 . Pag 7

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 aprile | legze regionale 252001 ... . ., Pag 47
2003, 1. 311 _
Legge regionale 19 dicembre 200, n. 38, prima attuazin- W DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 16 mag-
ne. Individuazivne e organizeazione dei sistemi prodattivi gin 2003, n. 432
locali dei distretti industriali ¢ delle aree laziali 4 iovesti- Prelevamento dal ferda di riserva per 1*inteprazione delle
MERDD .. e Puz |9 | previstoml di vamsa . ... ... ... . .. . . Pag 48




GIUNTA RECIONALE DEL LaZln

DRI T B BT T Ty el PR N T « [l o] ES T o B O [ R Tt B T

SRTRATTODAL PRINICIGC »ZREALZ DAL 2 3520°T LEL
H ﬁ'ﬁ A
CANNY 17 APR. 2002 ELLASEDE DELL A BSCUDNE _aZus, D Via Ca5ToS0 10 oLk ED, 23
RO, B 2L T L SO T A RSN D, o8 oS ToT o me
STORATE R IR Fregidents CARD A NG Chnls ASFELEE
TN GRS Thorgin Wice Premicence 0 JANNARILL, Aatoredg
AEACR] Frenczaco £ N0 B3 LIOTTA Lerals
L I AT RN S P Frapecesn:
CHARAMELETTT L g SR NTTN Yinounmo Wars,
(RN ATTTANCH VWZARZIAEDED #ares

EORLLESAND

ALR1 _#rags

ASIETE L AZ0RETARID Tormusa tl ARSI

B I

#33ENT., HR‘HCRi - C\RRAN flLF‘TTL- FﬂQH!.‘:ﬁ' Ko - lﬁﬂwﬁﬁill.l‘ -

DELBERAZIONE N, 3{{ .

Legge regionaie 19 dcembre 2001, 1°36. - Prima

OGGETTO:

atteazione- [ndividuazions ¢

aree laziali d investimmento.

, o e a s adeabt airiglt = delle
organizzasione dei sistem) produstivi locall, aet Pristratti indusirialr £




3

| e 344 11 8aPR 200

[ OGGETTQ: Legge regionale 19 dicembre 2001, n”36. — Prima allnazione — Individuazione ¢
organizzazione del sisterni produttivi locali, dei Distretti industrizli ¢ delle aree
laziali d’investiment.

LA GIUNTA REGIONALE

SL PROPOSTA dell’ Assessore alle Arttivitd produttive;

VISTA la Legge 5 ottobre 1991, n°317 ed in particolare 1'articolo 36, che derta disposizioni
per la definizione e l’individuazione dei distretti industriali;

VISTO il Decrete del Ministero dell’industria. det Commercic e deli'Artigianato del
21.04.1993 che in armazione del comma 2, articolo 36 dela citata Legge n°317/91,
tfissa gli indirizzi ed i partametri di riferimento per Uindividuazione dei distrett
indusiriali da parte delle Regioni;

VISTA la Legge n"266/97, relativa al miglioramento e finanziamento dei servizi telernatici
ed informatici det distretii industriali;

VISTA la Legge n®140 dell’l]l maggio 199%, relativa a “Norme in mareria di attivita
produttive”;

VISTO Particolo 6 comma 8 della Legge 11 maggio 1999, n® 144, che modifica "ariicolo 36
della citata Legge n°317/91, dettande nuove ed ulteriori disposizioni per la
definizione dei sistemi produttivi locall e dei distretni industriali ed attribuisce alle
Regioni il compito della lore individuazione ai sensi del Titolo TI, Cape 11T del
Decreto legislativo 31 marzo 1998, n"112;

VISTO Particolo 6, comma @ della citata legge 11 maggio 1999, n°140, che sostituisce la
rubrica dell’articoto 36 della citata Legge n®317/91, con la seguente “Sistemni locali
produtrive, disiretti industriali e consorzi di sviluppo industriale™;

VISTO Farticolo 19, commi 6 ¢ 12, del Decreto legislative n°112 del 31 marzo 1998, che
trasferiseonn funzioni in mareria di incentivi dallo Stato alte Regiont e la costituzione
di un Fondo Unico regionale recepito con Legge regionale n®14 del & agosto 1999,
articolo #6;

VISTA la legge regronale 19 dicembre 2001, n. 36 che detta norme per Iincremento dello
sviluppo economico, della coesione sociale e della occupazione nel Lazio e
disciplina, altresi, le modalitd di individuazione e organizzazione dei sislemi

i produttivi locali, dei distretti industriali ¢ delle ares laziali di investimento;

¥1S8TO articolo 10 della citata Tegge regionale, n®36/01;

e
K

N N
N o

VISTI gli articoli 2 ¢ 3 della Legge regionale n°36/01, che definiscono i sistaghi-.
produttivi lecali, | disteetti industriali ¢ le aree locali 4 wovestimento: f— D

LR

i '_'!‘r' B .:}'\T
¥

c fp s ey

;




B A

{2\ CONSIDERATO che con propria deliberazione dell’ & febbraio 2002, n°135, “Legge regionale o
' 36/2001 — Prima atwazione — Individuazione e organizzazione dei sisterni
produttivi locali, dei distretti industriali e delle arce laziali di investimento”,
adortata ai sensi dell’articolo 10 & stato individuate il Distretto industriale di Civita
Castellana ¢ si & provveduto all'istituzione dei tavoli territoriali come indicazione
della Commissione Consitiare competenta:

CHE con Successiva propria deliberazione del 19 aprile 2002, n°495, ai fini della
individuazione dei sisterni produttivi [ocali, dei distretti industriali e delle aree
laziali di investimento previsti dalla legge regionalel9 dicembre 2001, n®36 si &
provveduto alla composizione dei tavoli territoriali di analisi, studio e proposta, da
cancludersi entro i 30 novembre 2002;

CHE I"Agenzia Sviluppo Lazio can nota n°3047, in data 2 dicembre 2002, ha presentato
la relazione sulla aitivita svolta dai taveli di analisi e studio, di cul afla citata
propria deliberazione n®135/01;

YISTA la nota di conclusione detla competente struttura regionale recante le indicazioni di
“Distretio industriale™ & dei “Sisterni produttivi locali”, scaturite dalla valutazione
delle analist presentate dall’Agenzia Sviluppo Lazio S.p.a., nella relazione di
chiusura dei “Tavoli provinciali di analisi ¢ studio™ con citata noa n°3047/02:

TgENTITE le Associazioni di categoria e le Qrganizzazioni sindacali regionali nella ﬁuninned‘};{'

el 481942003 ¢ del 2602/2003; _

Nisio -padvere asbrvesse Alls Y] (cu-am‘-.:-r.lm:@;s:]fem in e . Q0

: All'unanimita 2ozl
DELIBERA

- Didichiarare le premesse parte integrante della presente Deliberazione.
L.
[M approvare ai sensi dell’articolo 36, comma 2 della 5 ottobre 1991, n"317, cosi come
madificato dall’articolo 6, comma 8 della legge 11 maggio 1999, n°140 e dall'articolo 10
della legge regionale n°36 del 29 dicembra 2001, sulla base della nota di conclusioni di
cut alle premesse, che fa parte integrante della presente deliberazione, le indicazioni di
“Distreti industriali” e dei *Sistemi produrtivi locali”.

.

Di trasmetters la presentc Deliberazione, al fine di esprimere 1l necessario parere d1
competenza, afla VI Commissione Consiliare, come precedentemente espresso dalla
slessa, con nat del 5 febbraio 2002 n°374/c. riguardo alla citata Deliberazione dj Giunta
regionale n®13340)2, —

Di pubblicare la presente Deliberazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.

IL PRESIDENTE: F.to Francesco STORACE
IT. SEGRETARIO: F.io Tommaso Nardini

Frp pria COMDIME.
| Diengoiee HBSPU"*SE'-D‘_E

(Paoly Boktal
Lo de
A

15 APR. 2003




CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

VT COMMISSHONE CONSILIARFE PERMANENTE
Antivita Produttive, Commencio, Cave, Asque Minesali e Termall

Il Presidente

%m&. sk sktle

Alla Presidenza della (hunta Regionale
Dipartimento |

Altar Strategied, [stitwaonal e della
Presidenya

Ared Arlivita Tstituzionale

servizin Funaonaments (nunta

Via R R, Ganbald: 7

(47 ROMA

Area Lavori Aula Consiglio

Servizio L

Legui e Provvediment: Arnrministrativi
SEDE

Oggelto: 5.1 N 316/ prot. G.R. n. 33732 concernente:™1.r. 19.12.2001 0. 36 — prima attugrione -
individuaztone ad creanizzazione dei sisternt produttts locali, dei distrert industoal e
delle aree lasiali d"investimento™,

51 comunica che questa Corunissione, nella seduts del 27 marzo  ¢.a., ha preso in esame lo
schema di delibera in oggeto specificato e, all'unanimitd det presenti aventi diritto al voto (Luna,
Amomoza, Mazzoechi, Ricel, Lucherimn e D Anntbale), assente 11 Consigliers Alessio D Amato,
ha espresse parerc favorevole al testo assegnato, condizionatamente alle osservazioni prodotte nel
corso delba seduta e qui di sepuito riportale che s1 aflegano in copia conforme: 17 “Inseritente del
Comune di Sperlonga nel sistema produttivo locale agro-industriale pountine™; 23 ordine del giomo

der consiglieri della Commissione.

N,

Via della Pisana, 1301 00163 Roma Tl DEE5512559  UB63000727 - D6E3U3I71 ™




FROPOSTA DELLA COMMISSIONE ALLA GIUNTA

Inserimento del Comune di Sperlonga nel sistema produttivo locale agro-
industriale pontino

1l territorio del Comune di Sperlonga & completamente intercluso tra le due
aree del chimico farmaceutico e dell’agro- industriale pontino, e le imprese ivi
operantl, legate fondamentalmente alla [avorazione e conservazione di frutta e ortaggi
di elevata qualita biologica (codice ATECO-91 15.3) si troverebbero per una
singolarita geografica ad essere le uniche escluse dal territori individuan ai sensi della
L.R. 36/01 nel Pontino, non essendo neppure inclusa nelle aree obiettivo 2 del Docup.

In relazione a quanto sopra si propone alla Commissione |’inserimento del
territorio del Comune di Sperlonga dell’area agro- industriale pontino.

.1

z} 1
§ v | .
/2N SR S A
. ﬁLL‘GR\GiNﬁa.E
LRPA CONEORME A g

mmwﬁwﬂmﬂﬂg"




Y1 COMMISSIONE.

ORDINE DEL GIORNO

I consighieri regionali neil’ssprimere parere positive e favorevole
all’individuazione dei distretti industriali e dei sistemi produitivi locali individuati
P

dalla Giunta,

IMPEGNANO

la Giunta regionale a prorogare di 90 giorni da oggi il regime transitorio di cui all’art,
10 della L. R. 36/2001 per approfondire il monitoraggio dei territori: “Area del
lapideo della Tiburtina” e “Area dell’elettronica nell’area della Tiburtina”, verificarne
la consistenza produttiva e stabilire se esistano le condizioni per individuare quali
distretti industriali o sistemi produttivi Jocali o ALT i suddetti territori in un ambito

piu limitato e/o accorpandoli con gli attuali territori individuati.

2103 2q02

———

e e L ORICINALR
5GPl CONTURE AL ol



